
Nájemní smlouva č. MO 27443/2017-3416

I. Smluvní strany
Česká republika -  Ministerstvo obrany
se sídlem:
IČ:
DIČ:
jejímž jménem jedná:

se sídlem: 
bankovní spojení 
číslo účtu: 
vyřizuje:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 
60162694 
CZ60162694
ředitel sekce podpory Ministerstva obrany 
generálmajor Mgr. Ing. Jaromír ZUNA, Ph.D., MSc.
Vítězné náměstí 5, 160 01 Praha 6

 

mjr. Mgr. Kateřina PELISKOVA, e-mail: peliskovak@army.cz 
tel. +420 973 214 367, mob. +420 601 580 377,

zástupce ve věcech technických: ředitel VU 3255 Praha nebojím  pověřená osoba 
tel. +420 973 216 004

korespondenční adresa: Sekce podpory MO, Vítězné náměstí 5, 160 01 Praha 6 
IDS: hjyaavk

(dále jen „pronajímatel“)

a

v
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČ: 04084063 DIČ: CZ04084063
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623 
Zastoupená: Ing. Pavlem Prokešem, Seniorem specialistou pro nemovitosti

na základě pověření představenstva společnosti ev. č. PR/818/2017 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
identifikační kód: TABEL; finanční kód: 23392 
Adresa pro doručování: Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

Nemovitosti, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
Kontaktní telefonní linka: +420 800 298 297 - bezplatná tel. linka pro věci smluvní a 

správy nemovitostí
Kontaktní e-mail: nemovitosti@cetin.cz - e-mailová adresa pro věci smluvní a

správy nemovitostí
Kontaktní telefonní linka: +420 238 463 635 nebo +420 602 301 750 - tel. linky 

na dohledové centrum pro věci technického charakteru
Kontaktní e-mail: nmc.fdran@cetin.cz - e-mailová adresa dohledového centra pro

věci technického charakteru

(dále jen „nájemce“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím  vystupování v právních vztazích, § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, tuto



nájemní smlouvu (dále jen „Smlouva“).

II. Účel Smlouvy

Účelem této Smlouvy je zajištění efektivního využití finančních prostředků České republiky 
vynaložených na výstavbu a provoz předmětu Smlouvy a zajištění řádného hospodaření 
s majetkem státu, využívaným smluvními stranami a současně zajištění provozu 
radiokomunikačních zařízení nájemce.

III. Předmět Smlouvy

1. Česká republika je vlastníkem a Ministerstvo obrany má příslušnost hospodařit ve smyslu 
§ 9 zák. č. 219/2000 Sb. s majetkem, jež je dle Smlouvy předmětem nájmu.

2. Předmětem Smlouvy je nájem části šestibokého příhradového stožáru 6-OK-36m, který 
je umístěn na pozemku pare. č. KN 957/24 ostat, plocha, ostat, komunikace, zapsaném 
na listu vlastnictví č. 12 pro katastrální území Hodonice u Bechyně, obec Hodonice, 
okres Tábor. List vlastnictví je veden u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor.

3. Anténní systém nájemce je umístěn na trubkové nástavbě o délce 3,5m, instalované 
ve výškové úrovni +36m.

Anténní systém se skládá z:
- 3 ks panelové antény Kathrein ,
- 1 ks parabolické antény .

1. Smluvní strany se dohodly na ceně nájemného za každý započatý měsíc nájmu ve výši 
).

2. Nájemné za jednotlivé položky:
- 1 ks panelové antény „Kathrein ,
- 1 ks parabolické antény o 0,3m 

3. Cena zahrnuje náklady pronajímatele spojené s realizací pronájmu a náklady na údržbu.
4. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli nájemné v pravidelných měsíčních splátkách 

vždy do 20. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo 
pronajímatelem poskytnuto plnění.

5. Nájemce uhradí pronajímateli nájemné bezhotovostním převodem na bankovní účet číslo 
019-6304881/0710, variabilní symbol 2017027443, konstantní symbol 558. Za den jeho 
úhrady nájemného se považuje den, kdy je předmětná částka, uvedená v předchozím 
odstavci, připsána na účet pronajímatele.

6. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel nebude zasílat nájemci účetní doklad 
(fakturu).

7. Smluvní strany se dále dohodly na ročním navýšení nájemného o míru inflace dosaženou 
v předchozím roce. Nájemné bude navýšeno od 1. ledna daného roku o míru inflace 
zveřejněnou Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok.

2











trvalých úprav, které byly nájemcem realizovány na základě souhlasu pronajímatele. 
Předání se uskuteční nejpozději v den ukončení nájmu, nebude-li mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak.

X. Zvláštní ustanovení

1. O předání předmětu Smlouvy nájemci a o jeho vrácení pronajímateli po skončení nájmu 
bude sepsán protokol. Předání a převzetí zajistí pověření zaměstnanci VU 3255 Praha 
a Provozního střediska 0226 Bechyně.

2. Smlouva nezahrnuje náklady na pronájem pozemku (nebytových prostor) a za služby. 
Na pronájem pozemku (nebytových prostor pro umístění technologie) a na odběr 
el. energie uzavře nájemce samostatnou smlouvu s Agenturou hospodaření s nemovitým 
majetkem.

3. Pronajímatel může dočasně omezit práva Nájemce užívat Předmět nájmu dle této 
Smlouvy, a to písemným oznámením doručeným Nájemci v souladu s touto smlouvou, 
z důvodů mimořádných úkolů, které musí Pronajímatel plnit v souladu s právními 
předpisy upravujícími jeho činnost. Po dobu trvání omezení účinků Smlouvy dle 
předchozí věty je Nájemce oprávněn požadovat přiměřenou slevu z nájemného.“

4. S ohledem na skutečnost, že mobilní veřejná komunikační síť nájemce pracuje 
v tzv. sdíleném režimu, je k funkčnosti zařízení (anténních systémů a základnové stanice) 
a tedy k naplnění účelu této smlouvy nutné, aby na/v tomto zařízení byly umístěny 
součástky ve vlastnictví jiných podnikatelů poskytujících veřejně dostupné služby 
elektronických komunikací ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích, v platném znění, přičemž pro účely této smlouvy jsou tyto považovány 
za součást zařízení a nájemce je k jejich umístění a provozování oprávněn a nese za jejich 
umístění a provoz plnou odpovědnost.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými 
písemnými vzestupně očíslovanými dodatky, které se po jejich podpisu odpovědnými 
zástupci smluvních stran stávají její nedílnou součástí.

2. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech o 8 stranách textu. Každý ze stejnopisů 
má platnost originálu. Nájemce obdrží 1 stejnopis, pronajímatel obdrží 2 stejnopisy.

3. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání Smlouvy, jsou 
považovány za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí bez souhlasu druhé strany 
zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní.

4. K řešení problematiky vztahů vyplývajících ze Smlouvy a k projednání konkrétních 
postupů při naplňování obsahu Smlouvy zmocňují smluvní strany své odborné orgány:

za pronajímatele:
ředitel VÚ 3255 Praha
tel: .

za nájemce:
manažer výstavby mobilní sítě, Ing. Josef Pokorný 
tel: 602 600 333, e-mail: josef.pokorny@cetin.cz

7




